
 

OPINIA NR 47/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 29 czerwca 2022 r. 
 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących podjęcia pilnych działań naprawczych 

związanych z komunikacją miejską w Krakowie – druk nr 2831 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa                 

(tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

  

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa, wniesiony przez Klub 

Radnych Prawo i Sprawiedliwość, w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta 

Miasta Krakowa dotyczących podjęcia pilnych działań naprawczych związanych z komunikacją 

miejską w Krakowie – druk nr 2831. 

 

UZASADNIENIE 

 

Prezydent Miasta Krakowa podejmie wszelkie możliwe, konieczne i prawnie 

dopuszczone działania mające na celu naprawę sytuacji w krakowskiej komunikacji miejskiej, 

poprzez interwencję w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym S.A. w Krakowie. 

Nadmieniam ponadto, że Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie, jako organizator 

transportu publicznego Gminy Miejskiej Kraków, przeprowadza kontrole w komunikacji 

miejskiej w Krakowie i weryfikuje niezrealizowane przewozy, za co obciąża Spółkę 

stosownymi karami, wynikającymi z zawartych umów. Komunikacja miejska w Krakowie ma 

na celu zaspokojenie potrzeb przewozowych mieszkańców Krakowa, dlatego też organizator 

ma na względzie niezawodność i bezpieczeństwo transportu publicznego. 

Mając na uwadze powyższe, opiniuję pozytywnie projekt uchwały według druku 

nr 2831. 


